
 
 

UCHWAŁA NR XCIII/901/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych położonych 
w granicach administracyjnych miasta Radomia 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1693 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala stawki: 

1. Opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych położonych w granicach administracyjnych miasta 
Radomia z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym (z wyłączeniem robót dotyczących infrastruktury 
telekomunikacyjnej), 

1a) prowadzenia robót dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych (z wyłączeniem infrastruktury 
telekomunikacyjnej), 

2a) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych infrastruktury telekomunikacyjnej, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt. 2, 2a oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 

Elementy pasa drogowego  Drogi 
krajowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
gminne 

jezdnia do 20% szer., opaski, zatoki 
autobusowe, zatoki postojowe 

4,00 zł 2,40 zł 1,60 zł 1,20 zł 

jezdnia powyżej 20% szer. do 50% szer. 6,00 zł 5,00 zł 4,00 zł 2,00 zł 
jezdnia powyżej 50% szer. do całkowitego 
zajęcia 

10,00 zł  9,00 zł 7,00 zł 5,00 zł 

chodniki, pobocza, place, ciągi piesze, ciągi 
pieszo-jezdne, pasy dzielące, drogi dla 
rowerów, drogi dla pieszych i  rowerów, 

2,40 zł  1,80 zł 1,40 zł 1,20 zł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 4103



1a. Za zajęcie 1m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1a, ustala się następujące stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia: 

Elementy pasa drogowego  Drogi 
krajowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
gminne 

jezdnia, opaski, zatoki autobusowe, zatoki 
postojowe, chodniki, pobocza, place, ciągi 
piesze, ciągi pieszo-jezdne, pasy dzielące, 
drogi dla rowerów, drogi dla pieszych i 
rowerów, 

 
0,20 zł 

 
0,20 zł 

 
0,20 zł 

 
0,20 zł 

2. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
pasa drogowego w wysokości 1,00 zł. 

2a. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1a  ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego w wysokości 0,20 zł. 

3. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 1a, na okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez jeden dzień. 

4. W przypadku drogi nie urządzonej (nie posiadającej wyodrębnionych poszczególnych elementów pasa 
drogowego) całość powierzchni drogi mieszcząca się w granicach własności traktowana jest jako jezdnia. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego liniowego urządzenia 
obcego (z wyłączeniem infrastruktury telekomunikacyjnej): 

Kategoria drogi Lokalizacja urządzenia 
w poprzek drogi 

Lokalizacja urządzenia 
wzdłuż drogi w jezdni 

Lokalizacja urządzenia 
wzdłuż drogi poza jezdnią 

Drogi krajowe, 
wojewódzkie, powiatowe, 
gminne 

 
50,00 zł  

 
25,00 zł 

 
12,00 zł 

1a. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2a, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej: 

Kategoria drogi Lokalizacja urządzenia 
w poprzek drogi 

Lokalizacja urządzenia 
wzdłuż drogi w jezdni 

Lokalizacja urządzenia 
wzdłuż drogi poza jezdnią 

Drogi krajowe, 
wojewódzkie, powiatowe, 
gminne 

 
20,00 zł 

2. Za umieszczenie obcego urządzenia (z wyłączeniem infrastruktury telekomunikacyjnej) na drogowym 
obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy umieszczanego urządzenia  – w wysokości 200,00 zł. 

2a. Za umieszczenie obcego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej na drogowym obiekcie 
inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia – w wysokości 20,00 zł. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w § 3 ust. 1, 1a, 2 i 2a obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok 
kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat jest obliczana proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń obcych innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 2 - 
0,60 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4103



1a) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy telekomunikacyjnych urządzeń obcych innych niż 
wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 2a - 0,20 zł, 

2) reklamy z zastrzeżeniem pkt 3: 

-  drogi krajowe - 2,70 zł 

-  drogi wojewódzkie - 2,50 zł 

-  drogi powiatowe - 1,90 zł 

-  drogi gminne - 1,50 zł, 

3) reklamy związane z informacjami o gminie, powiecie lub województwie, a w szczególności w postaci 
planów, map, tablic, plansz (np. witaczy) - 0,65 zł, 

4) dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w  pkt 2 podwyższa się o 30 %, 

5) dla reklam typu LED stawkę opłaty określonej w  pkt 2 podwyższa się o 100 %. 

§ 5. 1. Za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Lp. Przeznaczenie części pasa 
drogowego pod: 

Drogi 
krajowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
gminne 

1 Pawilony handlowe 0,55 zł 0,50 zł 0,45 zł 0,40 zł 
2 Stoiska sezonowe  5,00 zł 5,00 zł 4,00 zł 4,00 zł  
3 Ogródki piwne 0,55 zł 0,55 zł 0,45 zł 0,45 zł 
4 Kioski kolportażowe 1,00 zł 0,90 zł 0,85 zł 0,75 zł 
5 Garaże, wiaty garażowe 0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 
6 Parkingi, miejsca postojowe 0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 
7 Poszerzenie nieruchomości własnej, 

działalności gospodarczej 
0,02 zł 0,02 zł 0,02 zł 0,02 zł 

8 Nieruchomości zabudowane 
budynkami mieszkalnymi 
i gospodarczymi wraz z terenem 
niezbędnym do ich obsługi 

0,03 zł  0,03 zł  0,03 zł  0,03 zł  

9 Nieruchomości zabudowane stacjami 
trafo 

0,03 zł  0,03 zł  0,03 zł  0,03 zł  

10 Ładowarki elektryczne  0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 
11 Bankomaty, wpłatomaty, paczkomaty, 

kontenery, lodówki, różne automaty, 
itp. 

1,00 zł 0,90 zł 0,85 zł 0,75 zł 

12 Zaplecza budowy (z wyłączeniem 
kontenerów i barakowozów)  

0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł  

13 Klomby, kwietniki, gazony kwiatowe, 
trawniki, inne elementy architektury 
ogrodowej 

0,05 zł  0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 

14 Krwiobusy, mammobusy, słuchobusy 
oraz inne akcje charytatywne 
promujące zdrowie organizowane 
przez organizacje pozarządowe lub 
podmioty nie prowadzące działalności 
gospodarczej 

0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 

15  Stoiska promocyjne (partii, 
stowarzyszenia, szkoły, 
przedsiębiorstwa prywatne  itp.)  

5,00 zł 5,00 zł 5,00 zł 5,00 zł 

16 Wystawy: fotograficzne, rękodzieł, 
plastyczne itp. wraz z terenem 
niezbędnym do ich ekspozycji 

0,50 zł 0,50 zł 0,50 zł 0,50 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4103



 
17 Sceny, wozy transmisyjne, plany 

filmowe, 
0,40 zł 0,40 zł 0,40 zł 0,40 zł  

18 Pomniki, kapliczki, krzyże i inne 
obiekty małej architektury,  
ozdoby świąteczne, szopki, kontenery 
na odzież używaną  
i inne, 

0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 

19 Inne – nie wymienione w § 5 ust. 1, 
pkt tabeli 1-18 

0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 

2. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 5 ust. 1, na okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane 
jak zajęcie pasa drogowego przez jeden dzień. 

§ 6. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem niniejszej uchwały stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1. Nr 470/2017  Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych położonych w granicach administracyjnych miasta Radomia oraz 

2. Nr 593/2017  Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 470/2017  Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg publicznych położonych w granicach administracyjnych miasta Radomia 

3. Nr XXXI/263/2019 z dnia 25 listopada 2019 r. dotycząca zmiany uchwały Nr 470/2017 Rady Miejskiej 
w Radomiu z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych położonych w granicach administracyjnych miasta Radomia zmienionej Uchwałą Nr 593/2017 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 18 grudnia 2017 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu 
 
 

Kinga Bogusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4103


	Uchwała

		2023-04-03T09:50:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




